
СОВЕТ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

  

1 8 .12.2024 № 52 

 

О бюджете Семеновского 

муниципального образования 

Федоровского муниципального района 

Саратовской области на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов 

 
В соответствии с Уставом Семеновского муниципального образования 

Федоровского муниципального района Саратовской области и 

руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Семеновском 

муниципальном образовании Федоровского муниципального района 

Саратовской области, утвержденном решением Семеновского 

муниципального образования от 15.09.2017 № 50, Совет Семеновского 

муниципального образования Федоровского муниципального района 

Саратовской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования на 2025 год: 

1) общий объем доходов муниципального образования в сумме 18 731,5 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов муниципального образования в сумме 18 731,5 

тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета в размере 0,0 тыс. рублей. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования на 2026 год и на 2027 год: 

1) общий объем доходов муниципального образования бюджета на 2026 

год в сумме 12 566,5 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 13 003,4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов муниципального образования на 2026 год в 

сумме 12 566,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 302,9 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 13 0034 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 627,0 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

3. Утвердить распределение доходов бюджета муниципального 

образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению 1 к настоящему решению, в том числе безвозмездных 

поступлений. 



 

4. Установить, что информационное взаимодействие между управлением 

Федерального казначейства по Саратовской области и администраторами 

доходов бюджета муниципального образования может осуществляться через 

следующие уполномоченные органы: 

-управление финансов администрации Федоровского муниципального 

района Саратовской области; 

-муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

Федоровского муниципального района Саратовской области». 

 

5. Утвердить: 

5.1. общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательных  

на 2025 год в сумме 209,5 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме 209,5 тыс. рублей; 

на 2027 год в сумме 209,5 тыс. рублей. 

5.2. объем бюджетных ассигнований дорожного фонда: 

на 2025 год в сумме 8 287,2 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме 1 721,5 тыс. рублей; 

на 2027 год в сумме 1 799,9 тыс. рублей. 

 

5.3. ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению 2; 

5.4. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  

классификации расходов  бюджета муниципального образования  на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

5.5. распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 

6. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования: 

на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в 

сумме 0,0 тыс. рублей; 

на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в 

сумме 0,0 тыс. рублей; 

на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в 

сумме 0,0 тыс. рублей. 

  

7. Администрация муниципального образования обеспечивает направление 



в 2025 году остатков средств бюджета муниципального образования в объеме до 

1 800,0 тыс. рублей, находящихся по состоянию на 1 января 2025 года, на 

покрытие временных кассовых разрывов.  

 

8. Утвердить размер резервного фонда администрации Семеновского МО 

на 2025 год в сумме 1,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1,0 тыс. рублей, на 

2027 год в сумме 1,0 тыс. рублей. 

 

9. Разрешить администрации муниципального образования привлечение 

бюджетных кредитов из кредитных учреждений на срок в пределах 2025 года 

для покрытия дефицита бюджета, возникающего при исполнении бюджета 

муниципального образования, кредитов на срок до трех лет для частичного 

покрытия дефицита бюджета муниципального образования и кредитов в 

кредитных организациях для покрытия дефицита бюджета муниципального 

образования.  

 

10. Нормативные и иные правовые акты, влекущие дополнительные 

расходы за счет средств бюджета поселения на 2025 год или сокращающие его 

доходную базу реализуются и применяются, только при наличии 

соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет 

муниципального образования или при сокращении расходов по конкретным 

статьям бюджета муниципального образования на 2025 год после внесения 

соответствующих изменений в настоящее решение. В случае если реализация 

правового акта частично обеспечена источниками финансирования в бюджете 

муниципального образования, такой правовой акт реализуется в пределах 

средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования 

на 2025 год. 

 

11. Установить исходя из прогнозируемого уровня инфляции (декабрь 2025 

года к декабрю 2024 года) размер индексации с 1 октября 2025 года на 4,5 

процента, с 1 октября 2026 года на 4,0 процента, с 1 октября 2027 года на 4,0 

процента: 

размеров денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные 

должности и окладов месячного денежного содержания по должностям 

муниципальной службы. 

 

12. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на 

официальном сайте Семеновского муниципального образования и вступает в 

силу с 1 января 2025 года. 

 

 

Глава Семеновского муниципального       

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области     О.В. Подольских 
 


